государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 8 «Образовательный центр» имени В.З. Михельсона

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

ПРИКАЗ

«18» октября 2023 г.    № 146/1-од

О формировании школьной

службы медиации

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 240

«Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, Федерального закона №

273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства

образования Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015 г. «Методические

рекомендации по созданию и развитию школьных служб примирения», в соответствии с

Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на период до 2025 года реализации (распоряжение правительства РФ

от 22 марта 2017 года № 520-р), в целях разрешения конфликтных ситуаций, снижения

числа правонарушений и социальной реабилитации их участников на основе принципов

медиации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2023-2024 учебном году в ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ» г. Новокуйбышевска

Школьную службу медиации.

2. Организовать рабочую группу Школьной службы медиации в следующем

составе:

 Руководитель ШСМ: Малюшина Н.А., учитель ИЗО.

 Члены рабочей группы:

 Федькина А.А., заместитель директора по ВР.

 Александрова Т.В., учитель русского языка и литературы.

 Пестрецова Т.В., учитель музыки

 Степкина А.А., обучающаяся 9 «Б» класса

 Правдина А.М., обучающаяся 7 «А» класса

 Волгин Т.У., обучающийся 7 «Б» класса

 Горбачев Н.В., обучающийся 7 «Б» класса

3. На Федькину А.А., заместителя директора по воспитательной работе, возложить

контроль за деятельностью Школьной службы медиации.

Директор ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ» Е.В. Черкасова

 г. Новокуйбышевска

С приказом ознакомлены:                                               А.А. Федькина

Т.В. Александрова

Т.В. Пестрецова

		2023-10-19T14:41:38+0400
	00da4c830966964ab7
	Черкасова Е.В.